10/09/2021 15:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q="CONVOCAÇÃO+PARA+AUDIÊNCIA+PÚBLICA+-+LDO" 1/2

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito de Mondaí/SC, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Municipal nº. 2.861 de 07 de
maio de 2001 e de conformidade com o Parágrafo Único, do Artigo 48, da Lei Complementar nº. 101, de
04 de maio de 2000, e conforme Decreto Municipal nº 5.345, de 22 de maio de 2020 (que institui e
regulamenta a realização de audiências públicas eletrônicas), faz saber a quem interessar possa, que a
Prefeitura Municipal de Mondaí realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA para Apresentação e Discussão do
Projeto de Lei das DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO para o Exercício de 2022, no seguinte local,
data e horário:

· Local: Auditório do paço Municipal, situado à Rua Laju, 420, Centro, cidade de Mondaí/SC, sem
participação de público, sendo a participação possibilitada por videoconferência.

· Data: 29 de julho de 2021 (quinta-feira)

· Horário: 14h30min.

* Será disponibilizado link para acesso à videoconferência, 10 minutos antes do início da mesma, na
página inicial do município: www.mondai.sc.gov.br

** A ferramenta adotada será o Jitsi Meet (gratuita) que pode ser acessada diretamente pelo browser ou
por APP disponível para Android e iOS, permitindo, além do acompanhamento da apresentação da
audiência, também a interação do cidadão com os agentes públicos.

*** Como forma de incentivo à participação popular, também será possível efetuar manifestações através
dos seguintes meios eletrônicos, até 24 horas antes do início da audiência:

I – Via Ouvidoria, pelo sistema eletrônico e-Ouv - disponível no sítio eletrônico do município;

II – Via Lei de Acesso à Informação - LAI - disponível no sítio eletrônico do município;

III – Por e-mail oficial do Município (prefeitura@mondai.sc.gov.br).

IV – Via formulário de consulta, disponível no Portal de Transparência do Poder executivo, onde qualquer
cidadão poderá enviar propostas e sugestões para serem observadas nos processos de elaboração das
peças orçamentárias. (após o envio do formulário consulta, será assegurado a emissão de um
comprovante eletrônico, contendo data e horário do envio)

**** As propostas e sugestões encaminhadas pelo cidadão só serão consideradas para fins de inclusão
nos projetos de lei mencionados no artigo anterior, quando compatíveis com os requisitos legais e
técnicos atinentes à matéria.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mondaí
Data de Cadastro:  20/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3167998  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/07/2021  Edição Nº: 3567

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3167998, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3167998

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1626884674_edicao_3567_assinada.pdf#page=1127
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3167998

10/09/2021 15:15 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q="CONVOCAÇÃO+PARA+AUDIÊNCIA+PÚBLICA+-+LDO" 2/2

Diante do exposto, fica convocada a população em geral a participar dessa sessão virtual da Audiência
Pública para apresentação e discussão do Projeto de Lei das DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO
para o Exercício de 2022.

Mondaí/SC, 20 de julho de 2021.

VALDIR RUBERT

Prefeito Municipal

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mondaí
Data de Cadastro:  20/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3167998  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/07/2021  Edição Nº: 3567

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3167998, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3167998

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1626884674_edicao_3567_assinada.pdf#page=1127
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3167998